[image: image1.emf]

EMENDA Nº 4, AO PROJETO DE LEI Nº 687, DE 2020
Insira-se § 2.º ao artigo 7º do projeto de lei em epígrafe, renumerando-se os demais, com a seguinte redação:

“§ 2º- o mandato dos membros do Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda do Estado de São Paulo - CETER-SP será limitado a 24 meses, permitida uma recondução.”
Justificativa
Essa medida se faz necessária para assegurar maior participação dos atores sociais, garantindo assim maior debate e fiscalização dos trabalhos do conselho e dos recursos.
Sala das Sessões, em 30/11/2020.

a) Teonilio Barba
[image: image1.emf]